
UCHWAŁA NR 240/XVII/2025 
RADY GMINY LESZNOWOLA 

z dnia 28 maja 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na wzniesienie pomnika z tablicą 
pamiątkową 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. poz. 1465, ze zm.) 

Rada Gminy uchwala, co następuje: 
§ 1. Wyraża się zgodę na wzniesienie  pomnika z tablicą pamiątkową 

poświęconego pamięci Marii Świątkiewicz (ur. 1899, zm. 1965), pedagoga 
i kierownika szkoły w Mrokowie w latach 1935-1963. 

§ 2. Pomnik zostanie wzniesiony w miejscowości Mroków, na działce 
oznaczonej numerem ewidencyjnym 60/3. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lesznowola. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Lesznowola 

 
 

Łukasz Grochala 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 88BB885C-333A-4C0C-97D9-8E2A41D7CBF3. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Gmina Lesznowola w celu zachowania w pamięci Marii Świątkiewicz, 

nauczycielki i kierownika szkoły w Mrokowie w latach 1935-1963, pragnie 

stworzyć miejsce jej poświęcone.  

Z jej inicjatywy powstał nowy budynek szkolny, który stał się centrum edukacji 

i życia kulturalnego lokalnej społeczności. Z oddaniem kierowała szkołą dbając 

o rozwój dzieci i młodzieży, a także wspierając młodych nauczycieli. W czasie 

II wojny światowej z narażeniem życia prowadziła tajne nauczanie, 

organizowała kuchnię i schronienie dla potrzebujących. Po wojnie 

kontynuowała pracę walcząc z analfabetyzmem i wspierając rozwój edukacji. 

Jej troska o dzieci i młodzież oraz zaangażowanie w życie Mrokowa zasługują 

więc na upamiętnienie.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 88BB885C-333A-4C0C-97D9-8E2A41D7CBF3. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR 240/XVII/2025 RADY GMINY LESZNOWOLA z dnia 28 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


